
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 133

617

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Αριθμ. 2903.21/9041/2020 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ν. Φθιώτιδας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-
γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ. 14/1939 
(Α΄ 24),

β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

ε. των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ. του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. του β.δ. 14/1939 (Α΄ 24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3. Το αριθμ. 6575/8-11-2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Στυλίδας.

4. Το αριθμ. 7889/216459/6-12-2019 έγγραφο του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

5. Το αριθμ. 5149/21-11-2019 έγγραφο του Εμπορικού 
Επιμελητηρίου Ν. Φθιώτιδας.

6. Το αριθμ. 165/25-11-2019 έγγραφο του Εργατοϋπαλ-
ληλικού Κέντρου Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

7. Το αριθμ. 452/5-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 400/10070/2018 (ΑΔΑ: ΨΩΣ8ΟΡ10-ΝΚΤ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Ορισμός 
μελών Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Φθι-
ώτιδας για την τριετία 2018-2020» και τις τυχόν τροπο-
ποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Ν. Φθιώτιδας ως ακολούθως:

1. Τον Πλωτάρχη Λ.Σ. ΚΑΛΑΜΙΔΑ Στέφανο του Κων-
σταντίνου, (A.M.: 2750 και Α.Δ.Τ.: 3714), Προϊστάμενο 
της Λιμενικής Αρχής Στυλίδας, ως Αντιπρόεδρο, αναπλη-
ρούμενο από την Πλωτάρχη Λ.Σ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Παναγιώτα του Στεφάνου (A.M.: 1099 και Α.Δ.Τ.: 1123).

2. Τον Νικόλαο Κωνσταντίνου του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: 
Μ887995), Προϊστάμενο του Τελωνείου Στυλίδας, ως 
τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον Κατσόγιαννο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ618 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

Παναγιώτη του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: Π355940), αναπληρωτή 
Προϊστάμενο του Τελωνείου Στυλίδας.

3. Τον Μπλούνα Ευάγγελο του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: Σ 
982267) τοπογράφο μηχανικό, αναπληρούμενο από 
τον Ζήση Απόστολο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: AB 191851) 
τοπογράφο μηχανικό.

4. Τον Λέλη Ιωάννη του Στυλιανού, (Α.Δ.Τ.: AM 985042) 
ηλεκτρολόγο μηχανικό και μηχανικό υπολογιστών, ανα-
πληρούμενο από την Δημοπούλου Ευαγγελία του Ιωάν-
νη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 475979), φιλόλογο.

5. Τον Σουφλέρη Νικόλαο του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 998616) καθηγητή φυσικής αγωγής, αναπληρούμε-
νο από την Κυριάκου Ευαγγελία του Ταξιάρχη (Α.Δ.Τ.:
Τ 482438), φιλόλογο.

6. Την Βεντούρη-Νασοπούλου Αλεξάνδρα του Κων-
σταντίνου - Βασιλείου, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 978129), ιατρό, Επι-
κεφαλής Ελάσσονος μειοψηφίας Δήμου Στυλίδας, ανα-
πληρούμενη από τον Ζωγραφάκη Σταύρο του Περικλή 
(Α.Δ.Τ. ΑΝ 482559), Ιδιωτικό Υπάλληλο, Εντεταλμένο Δη-
μοτικό Σύμβουλο, κατόπιν υποδείξεως του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Τον Λιάλιο Ιωάννη του Δήμου, (Α.Δ.Τ. Χ984347), ελ. 
επαγγελματία, αντιπρόσωπο του Επιμελητηρίου Ν. Φθι-
ώτιδας, αναπληρούμενο από την Παπαϊωάννου Γιαννού-
λα του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΗ982178), ελ. επαγγελματία.

8. Τον Μπαμπουκάκη Άγγελο του Θεοδώρου, (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ192917), φορτοεκφορτωτή λιμένος, εκπρόσωπο του 
Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Περιφερειακής Ενότητας 
Φθιώτιδας, αναπληρούμενο από τον Μπράτση Αντώ-
νιο του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΖ982104), φορτοεκφορτωτή 
λιμένος.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των με-
λών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του β.δ. 
14/1939 (ΦΕΚ 24 Α΄).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 2903.21/9031/2020 
    Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-

γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ. 14/1939 
(Α΄24),

β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄196),

ε. των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ. του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικο-
ποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. του β.δ. 14/1939 (Α΄ 24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3. Το αριθμ. 9497/11-11-2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Καλαμάτας.

4. Το αριθμ. 282170/12-12-2019 έγγραφο του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το αριθμ. 1765/26-11-2019 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Μεσσηνίας (Ορθή Επανάληψη).

6. Το αριθμ. 301/21-11-2019 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Καλαμάτας.

7. Το αριθμ. 452/5-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 154254/27-7-2018 (ΑΔΑ: Ω1ΘΜΟΡ1Φ-
2ΔΥ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
θέμα: «Συγκρότηση Λιμενικής Πολιτικής Ν. Μεσσηνίας για 
την τριετία 2018-2020» και τις τυχόν τροποποιήσεις της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 619Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Ν. Μεσσηνίας ως ακολούθως:

1. Τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟ Νικόλαο του 
Στυλιανού, (A.M.: 1040 και Α.Δ.Τ.: 1011), Προϊστάμενο 
του Λιμενικής Αρχής Καλαμάτας, ως Αντιπρόεδρο, ανα-
πληρούμενο από τον Υποπλοίαρχο Λ.Σ. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ 
Αθανάσιο του Αναστασίου (A.M.: 3043 και Α.Δ.Τ. : 4010), 
Υπολιμενάρχη Καλαμάτας

2. Τον Κάββουρα Ιωάννη του Τρύφωνα, (Α.Δ.Τ.: 
Π212062), Προϊστάμενο του Τελωνείου Καλαμάτας, ως 
τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον Χρονόπουλο 
Χαράλαμπο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: Φ121055), Τελω-
νειακό.

3. Τον Αλεξανδρόπουλο Νικόλαο του Λεωνίδα, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 481793), γεωπόνο, αναπληρούμενο από την Καπόγλη 
Αγγελική του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 956847), ιατρό.

4. Τον Λιοντήρη Παναγιώτη - Γεώργιο του Δημητρίου, 
(Α.Δ.Τ.: AB 401753), πολιτικό μηχανικό, αναπληρούμενο 
από την Μαλαπάνη Σταυρούλα του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 742895), λογίστρια.

5. Την Ανδρινοπούλου Δήμητρα του Σωτηρίου, (Α.Δ.Τ.: 
Ν 475241), φιλόλογο, αναπληρούμενη από τον Μητρό-
πουλο Παναγιώτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 229580) μηχα-
νολόγο μηχανικό.

6. Τον Βλάχο Αντώνιο του Θεμιστοκλή, (Α.Δ.Τ.: 245368015),
αστυνομικό, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Τριφυλλίας, 
αναπληρούμενο από τον Μπλάνα Παναγιώτη του Γεωρ-
γίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ275072), ιδιωτικό υπάλληλο, δημοτικό 
σύμβουλο Δήμου Πύλου - Νέστορος, κατόπιν υποδεί-
ξεως του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τον Κούτελα Μενέλαο του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ.: Χ433471), 
επιχειρηματία, εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Μεσσηνί-
ας , αναπληρούμενο από τον Πουλημένο Παναγιώτη του 
Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ241301), επιχειρηματία.

8. Τον Καλογερόπουλο Αντώνιο του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ.: 
1954519), Πρόεδρο του Σωματείου Φορτοεκφορτωτών 
Λιμένος Καλαμάτας, εκπρόσωπο του Εργατοϋπαλληλι-
κού Κέντρου Καλαμάτας, αναπληρούμενο από τον Κα-
νέλη Γεώργιο του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ957653), Γενικό 
Γραμματέα της Διοίκησης του Εργατοϋπαλληλικού Κέ-
ντρου Καλαμάτας.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των με-
λών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του β.δ. 
14/1939 (ΦΕΚ 24 Α΄).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Αριθμ. 2903.21/9035/2020 
     Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Πιερίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄ 67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-
γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ. 14/1939 
(Α΄ 24),

β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄196),

ε. των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ. του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. του β.δ.14/1939 (Α΄ 24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019 ΦΕΣ της Διεύθυνσης 
Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής.

3. Το αριθμ. 12111/13-11-2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Κατερίνης.

4. Το αριθμ. 10471/16-12-2019 έγγραφο του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

5. Το αριθμ. 1546/Φ.109Α/21-11-2019 έγγραφο του 
Επιμελητηρίου Πιερίας και το από 27-11-2019 (03:05 μμ) 
ηλεκτρονικό μήνυμα Επιμελητηρίου Πιερίας.

6. Το αριθμ. 108/20-11-2019 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Κατερίνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ620 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

7. Το αριθμ. 452/5-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αρ. 8753/8-12-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑ-
ΚΗΣ, με θέμα: «Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής Πιερί-
ας» και τις τυχόν τροποποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Πιερίας ως ακολούθως:

1. Τον Υποπλοίαρχο Λ.Σ. Αδαμίδη Θεμιστοκλή του 
Βασιλείου, (A.M.: 3135 και Α.Δ.Τ.: 4129), Διοικητή Γ' Λ/Τ 
Κατερίνης, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο από τον 
νόμιμο αναπληρωτή του.

2. Την Βαλλούς Αθηνά του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ.: Φ151426), 
Προϊσταμένη του Τελωνείου Κατερίνης, ως τακτικό μέ-
λος, αναπληρούμενη από την Σαββίδου Ευδοξία του 
Γαβριήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ295116), τελωνειακό.

3. Τον Ντόντη Λάζο του Λεωνίδα, (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 403866), 
δικηγόρο, αναπληρούμενο από τον Παπαδόπουλο Ιω-
άννη του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 902658) οικονομολόγο.

4. Την Παλάγκα Αλεξάνδρα του Χρήστου, (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
404259) δικηγόρο, αναπληρούμενη από τον Κότση 
Νικόλαο του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: AM 875160), δικαστικό 
επιμελητή.

5. Τον Σασάνη Βασίλειο του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: AB 
882221), οικονομολόγο, αναπληρούμενο από τον Γιαν-
νούλη Γεώργιο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 317756), δικηγόρο.

6. Τον Μπουσνάκη Αστέριο του Αναστασίου, (Α.Δ.Τ.: 
Ν690720), Τεχνολόγο Πολιτικό Μηχανικό, αναπληρού-
μενο από τον Καλαϊτζή Αθανάσιο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ319333), Καθηγητή Φυσικής Αγωγής, κατόπιν υποδεί-
ξεως του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 
Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τον Νάνο Χρήστο του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΝ905709), 
επιχειρηματία, αντιπρόσωπο του Επιμελητηρίου Πιερίας, 
αναπληρούμενο από την Ηλιάδου Ελένη του Βασιλείου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ884323) επιχειρηματία.

8. Την Κωνσταντίνου Δέσποινα του Νικολάου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ885725), Πρόεδρο του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου 
Κατερίνης, ιδ. υπάλληλο, αναπληρούμενη από τον Ανα-
γνωστόπουλο Θεοφάνη του Θωμά (Α.Δ.Τ.: ΑΕ359908), 
ιδ. υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των με-
λών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του β.δ. 
14/1939 (ΦΕΚ 24 Α΄).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Αριθμ. 2903.21/9026/2020 
     Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ν. Λακωνίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 63 του ν.4609/2019 (Α΄67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-
γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ.14/1939 
(Α΄24),

β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131), όπως ισχύει.

δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

ε. των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ. του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ..... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. του β.δ.14/1939 (Α΄24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το υπ’αριθμ 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. 
της Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελ-
ληνικής Ακτοφυλακής.

3. Το αριθμ 4134/10-12-2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Γυθείου.

4. Το αριθμ 282456/12-12-2019 έγγραφο του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το αριθμ. 2667/Φ2905/19-11-2019 έγγραφο του 
Επιμελητηρίου Λακωνίας.

6. Το αριθμ. 148/14-11-2019 έγγραφο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Λακωνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 621Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

7. Το αριθμ. 452/5-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 250754/14-11-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα : «Συγκρότηση Λι-
μενικής Επιτροπής Ν. Λακωνίας» και τις τυχόν τροπο-
ποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Ν. Λακωνίας ως ακολούθως:

1. Τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. ΓΙΑΝΝΟΥΡΑΚΟ Παναγιώτη 
του Δημητρίου, (Α.Μ.: 1055 και Α.Δ.Τ. 1256), Προϊστά-
μενο της Λιμενικής Αρχής Γυθείου, ως Αντιπρόεδρο, 
αναπληρούμενο από τον Υποπλοίαρχο Λ.Σ. ΒΟΥΡΛΕΤΣΗ 
Σωτήριο του Σπυρίδωνα (Α.Μ.: 3238 και Α.Δ.Τ.: 4243), 
Υπολιμενάρχη Γυθείου.

2. Τον Χριστοδουλάκο Θεόδωρο του Λεωνίδα, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 973270), Προϊστάμενο του Τελωνείου Γυθείου, ως 
τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον Μανιατάκο Γε-
ώργιο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 236652), Τελωνειακό 
υπάλληλο.

3. Τον Καπασούρη Αλέξανδρο του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 284012), γεωπόνο, αναπληρούμενο από τον Δεμέ-
στιχα Γεώργιο του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 346504) ΤΕΙ Του-
ριστικών Σπουδών.

4. Τον Τσουκαλά Φώτιο του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
753605) μηχανικό, αναπληρούμενο από τον Μαρκάκο 
Αντώνιο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 975006), Γυμναστή.

5. Την Ρουμπάκου Έλλη του Χαράλαμπου, (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
799022), δικηγόρο, αναπληρούμενη από την Δημητρί-
ου Ελένη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 802045), Ιδιωτική 
Υπάλληλο.

6. Τον Πολολό Παναγιώτη του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ235235), λογιστή, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Ευρώ-
τα, αναπληρούμενο από την Μάλλιου-Ξερακιά Βασιλική 
του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: Τ391432), αγρότισσα, Δημοτική 
Σύμβουλο Δήμου Ευρώτα, κατόπιν υποδείξεως του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τον Μουρκόγιαννη Σπυρίδωνα του Μιχαήλ, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ779712), έμπορο, αντιπρόσωπο του Επιμελητηρίου 
Λακωνίας , αναπληρούμενο από την Ζαφειράκου Ηλιάνα-
Γεωργία του Ζαφειρίου (Α.Δ.Τ.: Σ249923), Επιχειρηματία.

8. Την Παινέση Ελένη του Νικολάου, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ
597198), ιδιωτική υπάλληλο, εκπρόσωπο του Εργατο-
ϋπαλληλικού Κέντρου Λακωνίας, αναπληρούμενη από 
τον Γαλάτα Ζαχαρία του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ.: Τ388864), 
Ιδιωτικό Υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των με-
λών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του β.δ. 
14/1939 (ΦΕΚ 24 Α’).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 2903.21/9013/2020 
     Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Αντίκυρας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄ 67) «Ρυθμίσεις Μέ-

ριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ.14/1939 (Α΄ 24),

β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄196),

ε. των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ. του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. του β.δ.14/1939 (Α΄ 24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ622 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3. Το αριθμ. 1170/15-11-2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Αντίκυρας.

4. Το αριθμ. 7889/216459/6-12-2019, έγγραφο του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Το αριθμ. Ζ2/299/14-11-2019 έγγραφο του Εμπορι-
κού Επιμελητηρίου Βοιωτίας.

6. Το αριθμ. 582/2019/13-11-2019 έγγραφο του Εργα-
τοϋπαλληλικού Κέντρου Επαρχίας Λιβαδειάς.

7. Το αριθμ. 452/5-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 353/8862/20-2-2018 (ΑΔΑ: 60Φ0ΟΡ10-
ΓΘ4) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Ορι-
σμός μελών Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου 
Αντίκυρας» και τις τυχόν τροποποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Αντίκυρας ως ακολούθως:

1. Τον Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. ΓΚΟΥΡΑΡΟ Στέργιο του 
Αθανασίου, (A.M.: 4011 και Α.Δ.Τ.: 5065), Προϊστάμενο 
του Α΄ Λ/Τ Ιτέας, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο από 
το νόμιμο αναπληρωτή του.

2. Τον Γεωργάκη Απόστολο του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ493304), τελωνειακό, Προϊστάμενο του Τελωνείου 
Αντίκυρας, ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από τον 
Καραμπέλκο Ιωάννη του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: ΑΗ154889), 
τελωνειακό.

3. Τον Σωτηρίου Δημήτριο του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: Ν 
886492), συνταξιούχο λογιστή αναπληρούμενο από την 
Λόγη Ελένη του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: Ξ 014948), φιλόλογο.

4. Τον Κωσταγιάννη Μηνά του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: AM 
520738), πολιτικό μηχανικό, αναπληρούμενο από την 
Μίχου Λαμπρινή του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: Π 459096), κα-
θηγήτρια ΑΕΙ.

5. Την Πατσαντάρα Σοφία του Λάμπρου, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
993274), καθηγήτρια φυσικής αγωγής, αναπληρούμενη 
από τον Ζαμπά Ιωάννη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Φ 444374), 
Ηλεκτρολόγος TE.

6. Την Λάμπρου Αργυρώ του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 
993864), ιδιωτική υπάλληλο, εκπρόσωπο των Δήμων 
Διστόμου-Αράχωβας-Αντίκυρας, αναπληρούμενη από 
τον Φανουράκη Ιωάννη του Γεωργίου, συνταξιούχου και 
μέλος του Συλλόγου Αλιέων «Τρίαινα» (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 994027), 
κατόπιν υποδείξεως του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τον Βαλαούρα Νικόλαο του Χαραλάμπους, (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ496017), επιχειρηματία, αντιπρόσωπο του Εμπορι-
κού Επιμελητηρίου Βοιωτίας, αναπληρούμενο από την 
Κούτουλα Λούκια του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ994368), επι-
χειρηματία.

8. Τον Παπαδημητρίου Αθανάσιο του Διαμαντή, (Α.Δ.Τ. 
Σ817647), ιδιωτικό υπάλληλο, εκπρόσωπο του Εργατοϋ-
παλληλικού Κέντρου Επαρχίας Λιβαδειάς, αναπληρούμε-
νο από τον Μαργαρίτη Ιωάννη του Ηλία (Α.Δ.Τ. Φ223687), 
ιδιωτικό υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των με-
λών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του β.δ. 
14/1939 (ΦΕΚ 24 Α΄).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 2903.21/9020/2020 
     Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ικαρίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-
γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ.14/1939 
(Α΄24),

β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄196),

ε. των άρθρων 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

ζ. του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 623Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ..... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. του β.δ.14/1939 (Α΄24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3. Το από 12-11-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τελω-
νείου Ικαρίας (εσ.αρ. 8526/12-11-2019).

4. Το αριθμ. 68310/13-12-2019 έγγραφο του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου/Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου.

5. Το αριθμ. 1748/3-12-2019 έγγραφο του Επιμελητη-
ρίου Σάμου.

6. Το αριθμ. 167/21-11-2019 έγγραφο του Εργατικού 
Κέντρου Νομού Σάμου.

7. Το αριθμ. 452/5-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 65529/18-10-2017 (ΑΔΑ: 6Ψ12ΟΡ1Ι-ΧΒΓ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, με θέμα: «Συγκρότηση της Λιμενικής Επι-
τροπής του Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας, για την τριετία 
2017-2020» και τις τυχόν τροποποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Ικαρίας ως ακολούθως:

1. Το Σημαιοφόρο Λ.Σ. ΖΗΣΗ Μαρίνο του Αντωνίου, 
(Α.Μ.: 3544 και Α.Δ.Τ.: 4568), Προϊστάμενο της Λιμενικής 
Αρχής Αγ. Κήρυκου, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο 
από το νόμιμο αναπληρωτή του.

2. Τον Κουτσόγιαννο Αναστάσιο του Βασιλείου, (Α.Δ.Τ.: 
Χ570829), τελωνειακό, Προϊστάμενο του Τελωνείου Ικα-

ρίας, ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από την Σακού-
τη Αληθινή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ941001), τελωνειακό.

3. Τον Συναγρίδη Κυριάκο του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 942409), πολιτικό μηχανικό, αναπληρούμενο από τον 
Τσαντέ Φίλιππο του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 939290), λογιστή.

4. Τον Τσαπαλιάρη Ανδρέα του Κυριάκου, (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
173766) μηχανολόγο μηχανικό, αναπληρούμενο από την 
Πειρουνάκη Αλεξάνδρα - Αγγελική του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
836030), οικονομολόγο.

5. Την Φουντούλη Ηλιάνα του Αργυρίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 
440359), φιλόλογο, αναπληρούμενη από την Γαγλιά Ει-
ρήνη του Νικόλαου (Α.Δ.Τ.: Χ 625202) φιλόλογο.

6. Τον Τσαντέ Στέφανο του Βασιλείου, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ
439551), συνταξιούχο ναυτικό, εκπρόσωπο του Δήμου 
Ικαρίας, όπως προτάθηκε από τον Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου/Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, αναπληρούμενο από τον Ανδριώτη Θεόδωρο 
του Χριστοδούλου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ208599), ιδιοκτήτη ξενο-
δοχείου, κατόπιν υποδείξεως του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Τον Μαούνη Εμμανουήλ του Σταματίου, (Α.Δ.Τ.: 
Ρ453347), ελ. επαγγελματία, αντιπρόσωπο του Επιμε-
λητηρίου Σάμου , αναπληρούμενο από τον Ανταράκη 
Κωνσταντίνο του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ438153), έμπορο.

8. Τον Σταυριανουδάκη Νικόλαο του Αντωνίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ472637), οικοδόμο, εκπρόσωπο του Εργατκού Κέ-
ντρου Νομού Σάμου, αναπληρούμενο από τον Δημό-
πουλο Αποστόλη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ640569), 
υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (ΦΕΚ 24 Α’).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ624 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 133/24.02.2020

*14001332402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-24T23:18:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




